cundum morem Romanæ ecclesiæ, quæ omnia cum supradictis ad no- tentur in inuentario ipsius ecclesiæ, & si opus fuerit pro modo facultatū habeantur necessaria de libris, & vestibus, iux. qualitatem colorum, quibus vtitur sancta Romana ecclesiæ: nec ipsa bona faciliter extrahantur, aut accommodentur, adsint purifica toria, vela pro crucibus, & calicibus,

bursæ corporalium, nec patiatur ve- stimentis festiuis vti diebus ferialibus & ex practica alia, quæ viderit esse opportuna, maxime construatur ora- torium ad quod sacerdotes genufle- xi finita Missa, & ante reddant gratias Deo Opt. Max. ipsumq. precetur pro beneficiis acceptis, sit fons seu, lauato rium pro manibus, cum suo sacrario, vt infra etiam dicemus.

## DE CAMPANILI, ET CAMPANIS.

## CAP. DECIMVMQVARTVM.

## S V M M A R I V M.

- 1 Campanile dicitur construi ad ho- norem ecclesiarum.
- 2 Campana vnde dicitur, ad quæ signa pulsetur, nu. 3.
- 4 Possessio beneficij denotatur per pulsa- tionem campanæ.
- 5 Campanæ debent esse in omni ecclesia, & quid in oratorijs.
- 6 Monasteria quot campanas debent habere.
- 7 Campanæ quare benedicuntur? Et quomodo pulsentur pro mortuis. num. 8.
- 9 Campanæ prolixius sonantur in fe- stis. Et silent triduo ante Pascha & quare, nu. 10.
- 11 Campanella pulsatur in eleuatione corporis Christi.
- 12 Campanæ non pulsentur tempore in- terdicti. Licet possit predicari ver- bum Dei, nu. 13.
- 14 Sarraceni non vtuntur campanis, et quare & quibus signis vtantur lo- co ipsarum.
- 15 Episcopus in visitatione campanarū ad quæ aduertat.
- 16 Oratio dicenda ad pulsationem cam- panæ pro virgine sero, & mane.

**A**D decorem, honorem, & or- natum ecclesiarum. † Et ad magnam deuotionem præ- ferentes Christiani in ædi- ficatione ipsarū, in omnibus fere con- struunt campanilla seu pinnacula, etiam in excessiua, & pulchra, & mi- ra altitudine, vt scribit, Cassan. in sua glor. mund. part. 12. confid. 63. va- rijs campanis ornando, quæ, & post

modum pars ecclesiæ dicuntur, ideo visitatione indigent, & de quibus primo dicitur. † Quod campana di- citur a campania, secundum Abb. in capitulo primo de offic. custod. ex eo quod ibi primum eius vsus fuerit, & Gul. in ration. libro primo, capit. 4. Ciuitati Nolanæ tribuit, licet de mi- noribus vasibus, & exinde populus ad diuina conuocatur, sicuti in vete- ri